Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.12.2013                                                                                                 № 284
	Об установлении стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 №8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 №6 – ОЗ «О погребении и похоронном деле Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 №134а «Об утверждении Порядка согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Федеральным законом от 03.12.2012 №216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:

        - в случае осуществления погребения за счёт средств супруга, близких родственников,

         иных родственников, законного представителя  или иного лица, взявшего         на себя обязанность осуществить погребение – 6503 рублей (калькуляция прилагается);

       - в случае  погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких          родственников, иных родственников, законного представителя умершего или  иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 4711 рублей (калькуляция прилагается).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Постановление Администрации Первомайского района  от 28.12.2012 №365 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» считать утратившим силу.

4. Направить настоящее постановление в газету «Заветы Ильича» для опубликования и разместить на официальном сайте Первомайского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы

Первомайского района                                                         И.И.Сиберт
Н.А.Гончарук

2 17 47

Утверждено

постановлением и.о. Главы

Первомайского района

от  20.12.2013 № 284
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на 2014 год

	№ п/п
	Название услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	120

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1854

	в том числе:

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1373

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	481

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1067

	4.
	погребение
	3462

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2020

	4.2.
	Захоронение
	270

	4.3.
	памятник (с табличкой)
	1172

	5.
	ИТОГО:
	6503

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или  иного лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение,  на 2014 год
	№ п/п
	Название услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	120

	2.
	гроб (не обитый)
	838

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1035

	4.
	погребение
	2543

	в том числе:

	4.1.
	могила
	1914

	4.2.
	захоронение
	270

	4.3.
	тумба без постамента
	342

	4.4.
	регистрационная табличка
	17

	5.
	Облачение тела
	175

	6.
	ИТОГО:
	4711